一社岩芸協第 17号

令和 7 年 6 月 20 日

会員団体の長    様

                     岩手県芸術文化協会 会長 柴田和子

令和７年度芸術体験イベント「子ども芸術発表会」の出演希望団体

の募集について(照会)

     当協会の事業の推進につきましては、日頃から、ご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

      さて、岩手県の主催、当協会の運営で、例年開催しております芸術体験イベントにおい

て、今年度も「子ども芸術発表会」を下記により開催することとし、出演団体を募集いたし

ます。

       つきましては、会員、関係団体への周知について、よろしくお願いいたします。

    なお、今年度は、別紙のとおり、これまで以上に多くの方に参加、鑑賞していただくた

めに、イベント名を「楽しいステージフェスティバル」として、一部「子ども芸術発表会

〈子ども達の舞台発表ステージ〉」、二部「特別パフォーマンスステージ」、三部「みんなで歌

おう〈合唱体験ステージ〉」の内容で開催することにしております。

                    記

1 イベント名

    令和７年度芸術体験イベント「楽しいステージフェスティバル」

      ～ 大ホールでの発表、鑑賞、体験が楽しめるイベント ～

2 開催日時及び会場

令和７年 10 月 5日（日）リハーサル  午前

開演    13 時～

終演    15 時 30 分（予定）

トーサイクラシックホール岩手（県民会館）大ホール

3 開催内容

  一部 子ども芸術発表会 〈子ども達の舞台発表ステージ〉

   二部  特別出演     〈 未定 〉

   三部 みんなで歌おう  〈合唱体験ステージ〉

4  子ども芸術発表会の出演者募集

 (1) 募集の出演団体（出演者）

   ア）中学生以下が主体の出演団体（出演者）7～8団体程度

   イ）応募団体（応募者）多数の場合は演目等のバランスを勘案して主催者で調整し

ますのでご了承願います。

 (2) 応募の条件等

  ア）1団体の公演時間は 10 分程度以内とします。

   イ）出演料は無料で、出演に要する経費、交通費などは、原則、出演団体（出演者）の

負担とします。

  ウ）出演者の昼食（弁当）は主催者で準備いたします。

  エ）リハーサル時間は主催者で調整（15 分程度）させていただきます。

  オ）出演団体は、相互に鑑賞し合うこととし、合唱体験までの参加、鑑賞をお願いい

たします。

      カ）照明、音響は、県民会館の舞台スタッフで対応可能な範囲での対応とします。

 (3) その他

   沿岸地区から学校単位で出演する場合、「令和７年度被災地児童生徒文化芸術支援事

業」を活用すると、出発地から開催場所までの移動用バスが無料で使用可能の場合があ

ります。（申請方法など、詳細は下記あて照会願います。）

5  出演希望の申し込み

  別紙により令和７年 7月 8日（火）までに、FAX、メールで下記あて申し込み願います。

     6 観客

     入場無料（自由席）

申し込み（問い合せ）先

    一般社団法人岩手県芸術文化協会 事務局(佐々木・岩崎)

電話・Fax：019-626-1202   E メール：geibuniwate@aurora.ocn.ne.jp